

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO**
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**PREGAO PRESENCIAL Nº 011/2021 - CPL****DO OBJETO**

1.1. O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para a prestação de serviços gráficos.

ANEXO I
Proposta de Preços

Prezados Senhores,

E.G.DE ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS, com sede na cidade de Imperatriz, à Rua Piauí, 18 centro inscrita no CNPJ/MF sob o número, 33.674.181.181/0001-90, neste ato representada pelo senhor Esequias Gonçalves de Andrade, portador do CPF n.º 250.877.703-04, e R.G. n.º 020766532002-20, SSP-MA., abaixo assinado propõe à Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão – MA, através da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças, os preços infra discriminados para a prestação de serviços gráficos, objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2021 - CPL:

SEPLAN

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO / FORM. 08	1000	UND	2,70	2.700,00
2	AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO C/ 2 VIAS 15X21 UMA COR / FORM.08	300	BLS	15,50	4.650,00
3	BOLETIM DE COMUNICAÇÃO INTERNA C/ 2 VIAS 21X15 UMA COR / FORM. 08	100	BLS	21,00	2.100,00
4	CAPA DE PROCESSO 180G CARTOLINA 45X33 UMA COR F / FORM. 04	10.000	UND	2,70	27.000,00
5	DAM F/VC/100 FLS 21X10 UMA COR / FT. 09	100	BLS	21,00	2.100,00
6	ENVELOPE GRANDE PERSONALIZADO 24X34 MIL	3000	UND	1,80	5.400,00
7	ENVELOPE MÉDIO PERSONALIZADO 12X24 - MIL	1000	UND	1,65	1.650,00
8	ENVELOPE OFÍCIO PERSONALIZADO - MIL	1500	UND	1,70	2.550,00
9	FICHA DE CADASTRO CX/2VIAS OFÍCIO 2F 70G / FORM. 08	1000	UND	0,60	600,00
10	FICHA INDIVIDUAL DE FREQUÊNCIA DE PESSOAL F 75G / FORM. 08	1500	UND	0,60	900,00
11	INFORMATIVO MUN. C/ 12 PÁG. 75G FORM. 45X33 1º GRAU PÁGINA CLOR / FORM. 04	10.000	UND	4,00	40.000,00
12	NOTA FISCAL AVULSA C/3 VIAS A4 NUMARADA UMA COR / FORM. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
13	PAPEL TIMBRADO CX C/ 100 FOLHAS A4 UMA COR F 75G / FORM. 08	300	BLS	21,00	6.300,00
14	REQUERIMENTO CAIXA C/2 VIAS A4 75G / FORM. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
15	REQUISIÇÃO DE MATERIAL C/2 VIAS 19X13 UMA COR / FORM. 08	100	BLS	21,00	2.100,00
16	MINI DOOR 1,0X1,5 - 10 MODELOS DIFERENTES	500	UND	39,00	19.500,00
17	BANNER (10X1, 6M)	80	UND	180,00	14.400,00
18	BLOCOS DE RECADO	500	BLS	8,50	4.250,00
19	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO 20X30	2000	UND	10,50	21.000,00

E.G. DE ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 33.674.181/0001-90 - INSC EST.: 12.601.810-3 - INSC. MUN.: 9357285
 FONE: (99) 3071-3269 - E-mail: executservice.ma@gmail.com



20	FAIXA DE RUA - LONA	50	UND	245,00	12.250,00
21	CARIMBOS DE MADEIRA	100	UND	31,00	3.100,00
22	CARIMBOS AUTOMATICOS	100	UND	58,00	5.800,00
Cento e oitenta mil, quatrocentos e cinquenta reais)					180.450,00

SEMED

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
23	ATA DE RESULTADOS FINAIS F/V 75G A4 UMA COR / FORM. 08	2000	UND	0,58	1.160,00
24	BOLETIM ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL F/V UMA COR 75G A4 / FORM. 08	2000	UND	1,80	3.600,00
25	CALENDÁRIO ESCOLAR C/ 15 FLS CAPA COLOR 150G MIOLO 75G / FRM. 08	1000	UND	4,80	4.800,00
26	CAPA DE DOSSIÊ DE ALUNO 180G F/V UMA COR 45X33 FORM. 04	3000	UND	2,80	8.400,00
27	CERTIFICADO DE ENSINO FUNDAMENTAL 150G 4 F/V / FORM. 08	2000	UND	1,80	3.600,00
28	DECLARAÇÃO 75G C/100 FLS A4 / FORM. 08	200	BLS	21,00	4.200,00
29	FICHA DE MATRÍCULA 75G FTº. 08	3000	UND	0,55	1.650,00
30	FICHA DE MOVIMENTO DE PESSOAL C/ 2 VIAS 21X15 70G FORM. 09	2000	UND	0,55	1.100,00
31	FICHA FUNCIONAL DO PROFESSOR A4 UMA COR 75G / FORM. 08	2000	UND	0,55	1.100,00
32	FICHA INDIVIDUAL DO ALUNO F/V 75G FT. 08	2000	UND	0,55	1.100,00
33	FOLHA DE FREQUÊNCIA OFÍCIO 2 F 75G COR / FORM. 08	2000	UND	0,55	1.100,00
34	HISTÓRICO ESCOLAR F/V 75G FORM. 08	2000	UND	0,55	1.100,00
35	MOVIMENTOMENSAL I C/ 100 FLS A4 F/V 75G UMA COR / FORM. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
36	MOVIMENTO MENSAL II C/ 100 FLS A4 F/V UMA COR / FORM. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
37	PAPEL TIMBRADO ESCOLAR F A4 75G/ FT. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
38	CADERNOS BROCHURINHA C/ 96 FOLHAS	10000	UND	3,95	39.500,00
39	MINI DOOR 1,0X1,5 - 10 MODELOS DIFERENTES	500	UND	39,00	19.500,00
40	BANNER (10X1,6M)	50	UND	195,00	9.750,00
41	BLOCOS DE RECAD0	100	BLS	12,00	1.200,00
42	ADESIVO DE IDENTIFICAÇÃO 20X30	1000	UND	10,00	10.000,00
43	FAIXA DE RUA - LONA	50	UND	248,00	12.400,00
44	CARIMBOS DE MADEIRA	100	UND	40,00	4.000,00
45	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	150	UND	58,00	8.700,00
46	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA DIVERSAS CAMPANHAS	1500	UNID	31,00	46.500,00
47	FOLDERS - F8 - 4X4 CORES - COUCHÊ 115	5.000	UND	0,90	4.500,00
48	VENTAROLA TAM: 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250KG - 10 CABAMENTO CORTE -DIVERSAS CAMPANHAS	2000	UNID	3,60	7.200,00
49	CARTAZ TAM 32X46 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 115KG - 3 MOEDLOS DIFERENTE	2000	UNID	2,50	5.000,00
50	INFORMATIVO BIMESTRAL, IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DO INFORMATIVO, FORMULÁRIO C/ 12 PÁGINAS, TAMANHO 28X30,5CM FECHADO, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90KG,	1000	UNID	2,65	2.650,00

E.G. DE ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 33.674.181/0001-90 - INSC EST.: 12.601.810-3 - INSC. MUN.: 9357285
 FONE: (99) 3071-3269 - E-mail: executservice.ma@gmail.com



51	OUTDOOR TAMANHO 9,00X3,00M IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA PAPEL AP 90KG DIVERSOS EVENTOS - COM COLOCAÇÃO	20	UNID	1.300,00	26.000,00
52	DIÁRIO DE CLASSE EDUCAÇÃO INFANTIL TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 72 PAGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	300	UNID	24,00	7.200,00
53	DIÁRIO DE 1º AO 5º ANO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 88 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	500	UNID	24,00	12.000,00
54	DIÁRIO DO 6º AO 9º ANO TAMANHO 22,5X32CM (FECHADO) CAPA EM PAPEL AP 40KG IMPRESSÃO 4X1 CORES MIOLO COM 76 PÁGINAS EM PAPEL AP 24KG IMPRESSÃO 1X1 COR COM ACABAMENTO GRAMPEADO	500	UNID	24,00	12.000,00
55	PANFLETOS FORMULÁRIO TAMANHO 15X21 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ PARA 15 EVENTOS	6000	UNID	0,78	4.680,00
Duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos e e quarenta reais).					268.840,00

SEMUS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
50	ATESTADO DE SAÚDE / FORM. 16	100	BLS	11,50	1.150,00
51	ATESTADO MÉDICO / FORM. 16	100	BLS	11,50	1.150,00
52	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL CONSOLIDADO / FORM. 09	100	BLS	21,00	2.100,00
53	CADASTRO DE AUTÔNOMO C/ 100 FLS. / FT. 18	100	BLS	21,00	2.100,00
54	CADASTRO DE HIPERTENSO OU DIABÉTICO / FORM. 08 100	20	BLS	21,00	420,00
55	CAPA DE ELETROCARDIOGRAMA / FT. 04	1000	UND	2,80	2.800,00
56	CAPA PARA PRONTUÁRIO / FORM. 04	1000	UND	2,80	2.800,00
57	CARTÃO DA CRIANÇA (AZUL) FORM. 08	1000	UND	1,55	1.550,00
58	CARTÃO DA CRIANÇA (ROSA) DORM. 08	1000	UND	1,55	1.550,00
59	CARTÃO DA GESTANTE / FORM. 36	2000	UND	1,15	2.300,00
60	CARTÃO DE FISIOTERAPIA / FORM. 36	1000	UND	1,10	1.100,00
61	CARTEIRA DE HIPERTENSO / FORM. 36	1600	UND	1,10	1.760,00
62	CONSULTAS PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR / FORM. 09	100	BLS	21,00	2.100,00
63	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ATEND. / FORM. 09	130	BLS	21,00	2.730,00
64	ENCAMINHAMENTO / FORM. 18	100	BLS	11,50	1.150,00
65	FICHA B- DIA ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO / FORM. 08	30	BLS	21,00	630,00
66	FICHA B-HÁ ACOMPANHAMENTO HIPERTENSO / FT. 08	30	BLS	21,00	630,00
67	FICHA BPA / FORM. 08	30	BLS	21,00	630,00
68	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA / FORM. 08	20	BLS	21,00	420,00
69	FICHA D-1 / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
70	FICHA DE ACOMPANHAMENTO BERIBERI / FORM. 08	20	BLS	21,00	420,00
71	FICHA DE ACOMPANHAMENTO HIPERDIA / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
72	FICHA DE APRAZAMENTO HANSENÍASE / FT. 08	20	BLS	21,00	420,00
73	FICHA DE CONTROLE DE MEDICAÇÃO / FT. 08	20	BLS	21,00	420,00
74	FICHA DE MARCAÇÃO DE CONSULTA FORM. 18	20	BLS	21,00	420,00
75	FICHA DE NOTIFICAÇÃO ANTIRÁBICA / FT. 18	20	BLA	21,00	420,00
76	FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA SARAMPO E RUBÉOLA / 09	20	BLS	21,00	420,00

E.G. DE ANDRADE COMERCIO E SERVIÇOS

CNPJ: 33.674.181/0001-90 - INSC EST.: 12.601.810-3 - INSC. MUN.: 9357285
 FONE: (99) 3071-3269 - E-mail: executservice.ma@gmail.com



77	FICHA DE RECADASTRAMENTO DO LEITE / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
78	FICHA DE REFERÊNCIA FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
79	FICHA DE REGISTRO DE VISITAS DOMICILIARES DIÁRIAS DO ACS / FORM. 36	20	BLS	21,00	420,00
80	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES AMBULATORIAIS SAI/SUS / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
81	FICHA DIÁRIA / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
82	FICHA GERAL / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
83	IMPRESSO I MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉTICAS AGUDAS PLANILHAS	30	BLS	21,00	630,00
84	IMPRESSO I MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉTICAS AGUDAS / FORM. 09	30	BLS	21,00	630,00
85	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC / FT. 08	50	BLS	21,00	1.050,00
86	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DE FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
87	MAPA MENSAL DE ADMINISTRAÇÃO DE VITAMINAS A EM ROTINA / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
88	PLANILHA DE BUSCA ATIVA SEMANAL E FONTE NOTIFICADORAS / FORM. 08	20	BLS	21,00	420,00
89	PLANILHA I PARA BUSCA ATIVA SEMANAL NAS UNIDADES DE SAÚDE / FORM. 09	20	BLS	21,00	420,00
90	PRONTUÁRIO DO PACIENTE / FORM. 09	3000	UND	0,75	2.250,00
91	RECEITUÁRIO FORM. 16	1000	BLS	11,50	11.500,00
92	RELATÓRIO PMA2 FORM. 16	30	BLS	13,50	405,00
93	RELATÓRIO SSA2 / FORM. 08	20	BLS	21,00	420,00
94	REQUISIÇÃO DE EXAMES CITOPATOLÓGICOS COLO DO ÚTERO / FORM. 08	200	BLS	21,00	4.200,00
95	REQUISIÇÃO DE EXAMES FORM. 16	500	BLS	12,00	6.000,00
96	SOLICITAÇÃO DE EXAMES FORM. 16	500	BLS	12,00	6.000,00
97	TERMO DE FISCALIZAÇÃO C/ 100 FOLHAS / FORM. 18	50	BLS	21,00	1.050,00
98	TERMO DE INTIMAÇÃO C/ 100 FLS / FT. 18	20	BLS	21,00	420,00
99	FOLDERS - F8 - 4X4 CORES - COUCHE 115	30.000	UND	0,85	25.500,00
100	PANFLETOS FORMULÁRIO TAMANHO 15X21 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ PARA 15 EVENTOS	6000	UNID	0,70	4.200,00
101	CAMISETAS PERSONALIZADAS PARA DIVERSAS CAMPANHAS EDUCATIVAS	1000	UNID	30,00	30.000,00
102	VENTAROLA TAM: 12 IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL SUPREMO 250KG - 10 CABAMENTO CORTE -DIVERSAS CAMPANHAS EDUCATIVAS	2000	UNID	3,50	7.000,00
103	CARTAZ TAM 32X46 CM IMPRESSÃO EM POLICROMIA 4X0 CORES COM PAPEL COUCHÊ 115KG - 3 MOEDLOS DIFERENTE	2000	UNID	2,60	5.200,00
104	INFORMATIVO , IMPRESSÃO E DIAGRAMAÇÃO DO INFORMATIVO, FORMULÁRIO C/ 12 PÁGINAS, TAMANHO 28X30,5CM FECHADO, IMPRESSÃO 4X4 CORES PAPEL COUCHÊ 90KG,	3000	UNID	2,70	8.100,00
105	OUTDOOR TAMANHO 9,00X3,00M IMPRESSÃO DIGITAL EM POLICROMIA PAPEL AP 90KG DIVERSOS EVENTOS - COM COLOCAÇÃO	30	UNID	1.300,00	39.000,00
106	ENVELOPE GRANDE PERSONALIZADO 24X34 MIL -CADASTRO DA FAMILIA	3000	UND	1,90	5.700,00
107	PLOTAGEM DE CARRO COMPLETO	30	UNID	860,00	25.800,00



Duzentos e vinte e hum mil, seiscentos e oitenta e cinco reais).

221.685,00

SEMAS

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	V. UNIT.	V. TOTAL
100	AGENDA ESCOLAR P/ PROJOVEM ADOLESCENTE FORM. 08	1000	UND	36,00	36.000,00
101	CARTAZ P/ BOLSA FAMÍLIA FORM. 04	2000	UND	2,30	4.600,00
102	CARTAZ P/ PETI FORM. 04	1000	UND	2,30	2.300,00
103	CARTAZ P/ PROJOVEM ADOLESCENTE FT. 04	1000	UND	2,30	2.300,00
104	CARTAZ CRAS FORM. 04	1000	UND	2,30	2.300,00
105	CARTEIRA DO IDOSO P/ CRAS FORM 34	1000	UND	2,30	2.300,00
106	CARTILHA P/ BOLSA FAMÍLIA FORM	1000	UND	8,70	8.700,00
107	ENVELOPES P/ BOLSA FAMÍLIA FORM. 24X32	1000	UND	1,90	1.900,00
108	ENVELOPES P/ CRAS FORM. 24X32	1000	UND	1,90	1.900,00
109	ENVELOPES P/ PETI FORM. 24X32	1000	UND	1,90	1.900,00
110	ENVELOPES P/ PROJOVEM ADOLESCENTE FORM. 24X32	1000	UND	1,90	1.900,00
111	FOLDER P/ BOLSA FAMÍLIA FORM. 08	5000	UND	0,85	4.250,00
112	FOLDER P/ CRAS FORM. 08	5000	UND	0,85	4.250,00
113	FOLDER P/ PETI FORM. 08	5000	UND	0,85	4.250,00
114	FOLDER P/ PROJOVEM ADOLESCENTE FT. 08	5000	UND	0,85	4.250,00
115	FORMULÁRIO P/ BOLSA FAMÍLIA FORM. 09	50	BLS	21,00	1.050,00
116	FORMULÁRIO P/ CRAS FORM. 09	50	BLS	21,00	1.050,00
117	FORMULÁRIO P/ PETI FORM. 09	50	BLS	21,00	1.050,00
118	FORMULÁRIO P/ PROJOVEM ADOLESCENTE F 09	50	BLS	21,00	1.050,00
119	FORMULÁRIO P/ SECRETARIA FORM. 09	50	BLS	21,00	1.050,00
120	BANNER (10X1,6M)	50	UND	190,00	9.500,00
121	BLOCOS DE RECADO	200	BLS	11,50	2.300,00
122	ADESIVOS DE IDENTIFICAÇÃO 20X30	500	BLS	10,00	5.000,00
123	MINI DOOR - 70X1.50	500	UNID	38,00	19.000,00
124	FAIXAS DE RUA - LONA	70	UND	248,00	17.360,00
Cento e quarenta e hum mil, quinhentos e dez reais).					141.510,00

TOTAL GERAL PROPOSTA ----->>>>> 812.485,00

R\$. 812,485,00 (oitocentos e doze mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais).

validade proposta: 60 dias
prazo de entrega: executado imediatamente após recebimento da Ordem de Serviço.
Local de entrega: Local indicado pela contratante
custos: todos os custos estão incluídos, tais como impostos, despesas com pessoal, produção e transportes, enfim todos os custos incluídos nos valores acima.
prazo pagamento: 30 dias após atesto nas notas fiscais.
responsavel assinar contrato: esequias goncalves de andrade, brasileiro, divorciado, portador CPF. 250.877.703-04 residente a Rua goncalves dias, 1993A 3 poderes Imperatriz - MA.
Dados bancarios: banco-brasil 001 ag. 1311-0 cta. 156566-4 E.G. de Andrade Comercio e Serviços

Imperatriz-MA., 16 de Abril de 2021

E.G. DE ANDRADE COM. E SERVIÇOS
CNPJ: 33.674.181/0001-90
ESEQUIAS GONCALVES ANDRADE
RG 0207665320020 SESP-MA
CPF: 250.877.703-04
PROPRIETARIO